
Зарегистрировано в Минюсте России 8 февраля 2022 г. N 67180 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

от 10 января 2022 г. N 1 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ И РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, 

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ 

РОССТАТА ОТ 24 ФЕВРАЛЯ 2016 Г. N 81 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 27 июля 2004 

г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215), 

пунктом 7 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской 

Федерации от 1 июля 2010 г. N 821 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2010, N 27, ст. 3446), приказываю: 

внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих 

Федеральной службы государственной статистики и работников организаций, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой 

государственной статистики, и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденное приказом Росстата от 24 февраля 2016 г. N 81 (зарегистрирован 

Минюстом России 22 марта 2016 г., регистрационный N 41494), с изменениями, 

внесенными приказом Росстата от 17 апреля 2018 г. N 180 (зарегистрирован 

Минюстом России 3 мая 2018 г., регистрационный N 50949), согласно 

приложению. 

 

Руководитель 

П.В.МАЛКОВ 

 



Приложение 

к приказу Росстата 

от 10.01.2021 N 1 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ 

ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ И РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, 

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ 

РОССТАТА ОТ 24 ФЕВРАЛЯ 2016 Г. N 81 

 

1. Подпункт "а" пункта 7 изложить в следующей редакции: 

"а) заместитель руководителя Росстата (председатель Комиссии), 

заместитель начальника Управления правового обеспечения Росстата 

(заместитель председателя Комиссии), гражданский служащий отдела по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления правового 

обеспечения Росстата (секретарь Комиссии), гражданские служащие отдела 

государственной службы и кадров Административного управления Росстата, 

гражданский служащий Управления правового обеспечения (за исключением 

гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в отделе 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления 

правового обеспечения), гражданские служащие других управлений Росстата, 

определяемые руководителем Росстата;". 

2. В подпункте "в" пункта 15: 

а) в абзаце первом слова "Административного управления Росстата" 

заменить словами "Управления правового обеспечения Росстата (далее - 

Отдел)"; 

б) в абзаце втором: 

слова "утвержденный приказом Росстата от 7 декабря 2015 г. N 618 

(зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2015 г., регистрационный N 

40295) <2>" заменить словами "утвержденный приказом Росстата от 8 ноября 

2021 г. N 771 (зарегистрирован Минюстом России 10 декабря 2021 г., 

регистрационный N 66265)"; 

сноску 2 исключить. 

3. В пункте 16: 

а) в первом предложении слова "отдел по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений Административного управления Росстата" заменить 

consultantplus://offline/ref=442CA52DDCFD650B4622D0982D484381A0A40754AFBA28BFA121826EC80E3D9BBF137F04ED42A58C73D7A7FCFCF376CC024C80D76BE0E052q262H


словом "Отдел"; 

б) в третьем предложении слова "отделе по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений Административного управления Росстата" заменить 

словом "Отделе". 

4. В пункте 18 слова "отдела по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Административного управления Росстата" заменить словом 

"Отдела". 

5. В пункте 19 слова "отдела по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Административного управления Росстата" заменить словом 

"Отдела". 

6. В пункте 20 слова "отдела по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Административного управления Росстата" заменить словом 

"Отдела". 

7. В подпункте "б" пункта 21 слова "отдела по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений Административного управления 

Росстата" заменить словом "Отдела". 

8. В пункте 51 слова "отдела по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Административного управления Росстата" заменить словом 

"Отдела". 

 

 
 

 


